
platnost: pro žádosti OP ŽP podané v 

14. výzvě

Zeleň v intravilánu

Položka T.j.
cena za t. j.

(bez DPH)

výsadba prostokoř. keře Kč/ks 80

výsadba keře kontejner Kč/ks 160

výsadba prostokoř. strom do vel. odrostek Kč/ks 570

výsadba strom s balem Kč/ks 1130

výsadba alejového stromu s balem Kč/ks 2450

výsadba nadstandardní parkový strom Kč/ks 3900

skupinová výsadba keřů m2 190

výsadba prostokoř. keře Kč/ks 100

výsadba keře kontejner Kč/ks 190

výsadba prostokoř. strom do vel. odrostek Kč/ks 630

výsadba strom s balem Kč/ks 1240

výsadba alejového stromu s balem Kč/ks 2780

výsadba nadstandardní parkový strom Kč/ks 4130

výsadba prostokoř. keře Kč/ks 120

výsadba keře kontejner Kč/ks 220

výsadba prostokoř. strom do vel. odrostek Kč/ks 740

výsadba strom s balem Kč/ks 1350

výsadba alejového stromu s balem Kč/ks 3330

výsadba nadstandardní parkový strom Kč/ks 4460

výsadba živého plotu Kč/ks 85

založení trávníku (vč. ceny osiva)

založení trávníku zahradnickým způsobem Kč/ha 150000*

založení trávníku zemědělským způsobem Kč/ha 10000*

*náklady včetně první seče

odstranění nevhodných dřevin

odstranění náletu do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu Kč/ha 50000

kácení v intravilánu dle kategorie
průměr kmene na řezné ploše pařezu
 10 - 20 cm Kč/ks 800
20 - 30 cm Kč/ks 1250
30 - 40 cm Kč/ks 3350
40 - 50 cm Kč/ks 5850
50 - 60 cm Kč/ks 7500
60 - 70 cm Kč/ks 10400
70 - 80 cm Kč/ks 14300
80 - 90 cm Kč/ks 20100
90 - 100 cm Kč/ks 26500
nad 100 cm Kč/ks 37000

Základní sazba + příplatek za ztížené podmínky (součet% max.50%):

1. Přístupnost pozemku: ZS + 10-20%

2. Vyšší svažitost pozemků: ZS + 10-30%

3. Členité pozemky: ZS + 5%    

4. Podmáčené a rašelinné pozemky: ZS + 25-50%  

výsadba do jamek s 100% výměnou půdy vč. náhradního substrátu (bez ceny sazenic) 

výsadba do jamek s 50% výměnou půdy vč. náhradního substrátu (bez ceny sazenic) 

Náklady obvyklých opatření pro posuzování v OP ŽP

výsadba zeleně v intravilánu (bez ceny sazenic) 

Ceník AOPK ČR Zeleň v intravilánu  1/2



následná péče o výsadby

jednotlivé keře a stromy Kč/ks 150

skupiny Kč/m2 220

Ořezy - ošetřování stromů a alejí
I. Kategorie Kč/ks 5000
II. Kategorie Kč/ks 10000
III. Kategorie Kč/ks 35000
zmlazovací řez keře Kč/ks 200

Vazby v korunách
Vazba (všechny typy) včetně instalace Kč/ks 2500

Cena stromů a keřů

Náklady na sazenici (keř nebo popínavá rostlina - kontejnerované) Kč/ks 300
Náklady na sazenici (keř - nekontejnerovaný) Kč/ks 80
Náklady na sazenici (keř konifery) Kč/ks 400
Náklady na sazenici (ovocný strom)- prostokořenné Kč/ks 300
Náklady na sazenici (ovocný strom)- s balem Kč/ks 800
Náklady na sazenici (neovocný strom odrostek 121 - 205 cm) Kč/ks 500

Náklady na sazenici (neovocný strom poloodrostek 51 - 120 cm) Kč/ks 300
Náklady na sazenici (neovocný strom do 50 cm) Kč/ks 70
Náklady na sazenici (OK 10-12 cm; s balem) Kč/ks 1500
Náklady na sazenici (alejový strom OK 12-14 cm; s balem) Kč/ks 4000
Náklady na sazenici (alejový strom OK 14-16 cm; s balem) Kč/ks 6000
Náklady na sazenici (alejový strom OK 16-18 cm; s balem) 8000
Náklady na sazenici (konifer strom 30 - 50 cm, s balem) Kč/ks 500
Náklady na sazenici (konifer strom 50 - 80 cm, s balem) Kč/ks 1000
Náklady na sazenici (konifer strom 80 - 100 cm, s balem) Kč/ks 3000
Náklady na sazenici (konifer strom100 a více cm, s balem) Kč/ks 8000
Náklady na nadstandartní sazenici (parkový strom) - jen ve velmi 
výjimečných případech Kč/ks 10000
Náklady na sazenici (vřesovištní rostliny) Kč/ks 80
Náklady na sazenici (rododendrony a cennější keře) Kč/ks 500

*  III. kategorie - jedná se o náročné a složité zásahy v korunách přesílených a mohutných stromů např. památné stromy, stromy nad komunikacemi, u staveb atd. 

(kompletní ořez koruny - ZŘ, BŘ, ošetření řezných ploch popř. dutin, odkliz dřevní hmoty vč. štěpkování

*  I. kategorie - jedná se o stromy nenáročné, nízké až střední dimenze větví nebo stromy mladé (ZŘ, BŘ, ošetření řezných ploch, popř. dutin, odkliz dřevní hmoty vč. 

*  II. Kategorie - jde o méně až středně náročný strom,ořez lze provést stromolezeckou technikou uvnitř koruny,nízké až střední dimenze větví (kompletní ořez koruny 

- ZŘ, BŘ, ošetření řezných ploch popř dutin, odkliz dřevní hmoty vč. štěpkování).

Ceník AOPK ČR Zeleň v intravilánu  2/2


